
  

 
                     

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 24. 04. odpoledne – Havlíčkovo náměstí, 51letý řidič OMV tovární zn. Seat Ibiza – řídil vozidlo, přestože mu byl vysloven zákaz činnosti 

spočívající v zákazu řízení motorových vozidel. Přitěžující okolností byla i jízda pod vlivem alkoholického nápoje (0,67 ‰). 

 02. 05. dopoledne – Masarykova ul., 30letý řidič OMV tovární zn. Peugeot 206 – řídil vozidlo bez umístěné registrační značky (po delší dobu). 

 07. 05. po 01.00 hod. – ul. Štefánikova, 32letý řidič OMV tovární zn. VW Golf –  pod vlivem alkoholického nápoje (1,34 ‰) projížděl ulicí přes 

přechod pro chodce v protisměru, kruhovou křižovatku u Úřadu práce si zkrátil jízdou v protisměru. Shodou náhod se zde nestřetl s 

projíždějícím služebním vozidlem městské policie. Z místa události se opilý řidič pokusil ujet, nedaleko od místa byl však zadržen. Věc je 

v šetření Policie ČR. 

 

    
 

Osoby (vozidla) v pátrání 
 

 03. 05. – Havlíčkovo náměstí – strážníky zjištěn 41letý muž, který se nacházel v pátrání Policie ČR. 

 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení vyhlášek města  
 

 16. 04. – Za opakované volné pobíhání psa (kříženec střední velikosti) bez dohledu 37letého majitele v centru města, byla uložena pokuta 

příkazem na místě. Snad to bude pro nezodpovědného majitele psa dostatečné poučení. 

 17. 04. – Před 18. hodinou zaznamenal operátor kamerového systému v sadech Dr. Pacáka muže, který zde bez vodítka venčil psa (kříženec 

německého ovčáka). Byla tak porušena obecně závazná vyhláška města č. 2/2015 o veřejném pořádku. Dalšího protiprávního jednání se 

dopustil, když v parku po svém psovi neuklidil exkrementy. Věc byla vyřešena uložením pokuty příkazem na místě. 

 20. 04. – Před 23. hodinou v parku pod Vlašským dvorem odhazoval na zem nedopalky od cigaret 18letý mladík. Dopustil se přestupku proti 

veřejnému pořádku. Místo bylo uklizeno. 

 20. 04. – V dopoledních hodinách v Městských sadech porušovali tzv. alkoholovou vyhlášku tři muži ve věku 21, 24 a 30 let, když v parku 

popíjeli alkoholické nápoje a prázdné obaly pohazovaly v okolí laviček. Po úklidu místa byly přestupky řešeny pokutou příkazem na místě. 

 

 
 

 21. 04. – Po šesté hodině ranní, byl při podobném jednání v sadech Dr. Pacáka přistižen 32letý muž.  

 

 24. 04. - V ulici Puškinská byl v odpoledních hodinách v kontejnerovém stanovišti zjištěn objemný odpad (díly sprchové koutu). Obecně 

závaznou vyhlášku města č. 02/2002 o odpadech, porušil 41letý muž. Odpad byl po projednání přestupku odstraněn. 

 

 
 



 

 

 

 26. 04. - V ulici Puškinská byl v podvečerních hodinách zjištěn objemný odpad (dveře skříně). Přestupek proti vyhlášce města spáchal 43letý 

muž z blízkého domu. 

 

 
 

 01. 05 – V dopoledních hodinách zaznamenala hlídka v ulici Puškinská dva muže, kteří z kontejneru na textil vyhazovali oblečení. Muži ve 

věku 58 a 61 let (bezdomovci) místo na výzvu uklidili.   
 

 

 
 01. 05 – V ulici 17. Listopadu z kontejneru na zpětný odběr elektrozařízení vyndával a v okolí pohazoval elektrosoučástky muž ve věku  

48 let bez stálého domova. Zajištěn úklid místa. 

 

 02. 05. - V ulici Sochorova se stejného jednání dopouštěl 28letý muž. Také on místo uklidil. 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 

Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatého oznámení) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 

 

 10. 04. – ul. Vocelova, motorové vozidlo tov. zn. Ford, poškozená přední část vozidla. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 19. 04. – ul. Štefánikova, motorové vozidlo tov. zn. Renault Megane Scenic, bez registračních značek. Po výzvě odstraněno z pozemní 

komunikace. 

 22. 04. – ul. Na Valech, motorové vozidlo tov. zn. Mazda, platnost TK do 10/2016. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 23. 04. – ul. Zahradní, motorové vozidlo tov. zn. Volkswagen, bez registračních značek. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
 

Zvířata 

 
 12. 04. – V součinnosti s hlídkou Policie ČR byl po poledni v Malíně odchycen kříženec německého ovčáka. Následně byl strážníky umístěn do 

místního útulku. 

 

 



 

 

 

 12. 04. – Další pejsek byl odchycen po 15. hod. opět v Malíně. Bílý špic byl tentokrát přímo předán šťastnému majiteli. 

 

 
 

 

 23. 04. – V blízkosti kruhové křižovatky v ulici Benešova se po poledni pohybovalo (v bezprostřední blízkosti projíždějících vozidel) sedm 

divokých kachňat. Strážníkům se podařilo všechna kachňata odchytit, umístit do přepravního boxu a následně vypustit do bezpečné lokality 

rybníčku Lorčák. 

 

 

 

 

11. 4. 2021 

Pod dohledem strážníků 
Na sídliště Šipší byla přivolána hlídka k hádce rodičů, kteří se nedokázali shodnout při předání syna do péče druhého. Za přítomnosti strážníků se 

vše vyřešilo v klidu, bez emocí, ke spokojenosti rodičů a malého chlapce.  

 

13. 4. 2021 

Dopravní nehoda 
Na křižovatce ulice Na Valech x Kremnická došlo v ranních hodinách k dopravní nehodě dvou osobních motorových vozidel. Ke zranění 

zúčastněných osob nedošlo. Strážníci zajistili plynulý provoz do příjezdu SDN Policie ČR.  

 

 
 



 

 

 

19. 4. 2021 

Nezajištěné vozidlo 
V ranních hodinách vyjížděli strážníci na Václavské náměstí, kde byly u osobního motorového vozidla tov. zn. Ford Mondeo zjištěny zcela otevřené 

dveře u spolujezdce. Strážníci vyhledali vlastníka vozidla, který si vozidlo zkontroloval a řádně zajistil. 

 

 
 

 

Poškodil dveře 
V odpoledních hodinách vyjížděla hlídka do budovy Úřadu práce v ulici Benešova, kde opilý (1,76 ‰) 40letý nespokojený klient úderem pěstí 

poškodil výplň dveří. Po uvedeném jednání budovu opustil, strážníci ho však nedaleko od místa události zadrželi. Ke zkratkovitému jednání se muž 

přiznal. Věcí se bude dále zabývat příslušný správní orgán. 

 

 
 

 

26. 4. 2021 

Nepojízdný nákladní automobil 
Dopoledne v ulici Štefánikova (u světelného přechodu pro chodce) byl hlídkou zjištěn nepojízdný tahač tov. zn. DAF s návěsem. Důvodem závady 

na vozidle byl nedostatek nafty v palivovém systému. Strážníci zajistili plynulou průjezdnost místem. Druhá hlídka strážníků poskytla pomoc řidiči 

tím, že ho převezla k čerpací stanici. Po necelé hodině se podařilo místo plně zprovoznit. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

27. 4. 2021 

Opilý zloděj 
Ve večerních hodinách se v Kauflandu pokusil projít přes pokladnu bez zaplacení zboží v hodnotě 90,- Kč opilý 40letý zákazník (3,57 ‰). Přestupek 

proti majetku musel být z důvodu silné opilosti dořešen v následujících dnech pokutou příkazem na místě. 

 

28. 4. 2021 

Injekční stříkačky – 119 ks 
V domku v centru města bylo nalezeno 119 ks injekčních stříkaček. Strážníci stříkačky na místě vysbírali a zajistili jejich bezpečnou likvidaci. 

Protože není vyloučeno, že stříkačky mohly být užity narkomany, bude tomuto místu a jeho okolí ze strany MP věnován zvýšený dohled. 

 

     
 

 

1. 5. 2021 

Provokoval turisty 
Po poledni na Palackého náměstí provokoval opilý 26letý muž dvojici návštěvníků Kutné Hory. Konflikt vygradoval poté, když opilec urážel, 

provokoval a obtěžoval přítelkyni turisty. Ten se své partnerky v danou chvíli nepřiměřeně zastal a muže udeřil pěstí do obličeje. Tímto jednáním mu 

způsobil krvavé zranění. Strážníci muži zajistili lékařské ošetření a k vyloučení podezření ze spáchání trestného činu byla věc předána Policii ČR. 

 

2. 5. 2021 

Rušení nočního klidu 

Před půlnocí v ulici Masarykova to přehnala s oslavou narozenin 28letá žena, když s kamarády rušila noční klid hlasitou hudbou a pokřikováním při 
otevřených oknech do ulice. Strážníci zajistili zklidnění situace s následným dodržováním nočního klidu. 

2. 5. 2021 

Nepustil jí do bytu 

V odpoledních hodinách vyjížděla hlídka na Žižkov, kde docházelo ke sporu přítelkyně s přítelem. Žena se dožadovala vstupu do bytu, s tím ale 
nesouhlasil její přítel. Strážníci zjistili, že žena na rozdíl od svého přítele, neměla ke vstupu do bytu právní nárok. Vzhledem k tomu, že uvedená 
nerespektovala výzev strážníků a neprokázala svoji totožnost, musela být k jejímu zjištění předvedena.  

7. 5. 2021 

Uzavřená škola 

Asistentka prevence kriminality se před osmou hodinou ranní v ul. Na Náměti před ZŠ ujala prvňáčka, který zapomněl, že se ve škole z důvodu 
ředitelského volna nevyučuje. Starší bratr, který ho ke škole doprovodil, se na místě již nenacházel. Ve spolupráci s pracovníky školy, byl zjištěn 
kontakt na otce, kterému byl chlapec v místě bydliště předán.  

 


